
UCHWAŁA NR VI/41/24 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie przejęcia do wykonania zadań z zakresu właściwości Powiatu Dzierżoniowskiego 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609)  Rada Gminy Łagiewniki, uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na przyjęcie do wykonania przez Gminę Łagiewniki zadań z zakresu 
właściwości Powiatu Dzierżoniowskiego, polegających na zimowym utrzymaniu dróg powiatowych 
w granicach Gminy Łagiewniki w okresie od 01 listopada 2024 roku do dnia 31 marca 2025 roku. 

2. Wyraża się zgodę na przyjęcie do wykonania przez Gminę Łagiewniki zadań z zakresu 
właściwości Powiatu Dzierżoniowskiego, polegających na letnim utrzymaniu dróg powiatowych 
w granicach Gminy Łagiewniki w okresie od 01 maja 2025 roku do dnia 30 października 2025 roku. 

§ 2.  

Na realizację zadań wskazanych w § 1 Powiat Dzierżoniowski przekaże Gminie Łagiewniki środki 
finansowe w wysokości koniecznej do wykonania zadań o których mowa w § 1. 

§ 3.  

Upoważnia się Wójta Gminy Łagiewniki do zawierania porozumień z Powiatem Dzierżoniowskim 
w sprawie przyjęcia do realizacji zadań, o których mowa w § 1. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki.  

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Tomasz Roszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97B86EC8-0F24-48A2-8237-4D7965627E5C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ponieważ część dróg powiatowych znajduje się w obrębie granic Gminy Łagiewniki, przyjęcie 
zadań z zakresu właściwości Powiatu Dzierżoniowskiego polegającego na zimowym i letnim 
utrzymaniu  dróg powiatowych,  pozwoli na szybsze zaspokajanie potrzeb społeczności lokalnej, 
przedsiębiorców oraz podróżujących przejeżdżających przez naszą gminę, a także 
zwiększybezpieczeństwo i przejezdność dróg. 

Do zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych należeć będzie w szczególności: 

a)zwalczanie gołoledzi, lodowicy i śliskości pośniegowej jezdni i ulic, poprzez  uszorstnianie 
materiałami naturalnymi z użyciem środków chemicznych; 

b)odśnieżanie jezdni, poboczy i zatok autobusowych; 

c)usuwanie i wywożenie nadmiaru śniegu zalegającego w pasie jezdni, np. na przejściach    dla 
pieszych i skrzyżowaniach; 

d)utrzymanie w czystości ulic w przypadku występowania korzystnych warunków   
atmosferycznych przy braku opadów śniegu i braku śliskości zimowej; 

e)usunięcie z jezdni zalegającego piasku i innych materiałów uszorstniających po zakończeniu 
zimowego utrzymania dróg. 

Do zadań związanych z letnim utrzymaniem dróg powiatowych w szczególności należeć będzie 
koszenie poboczy wraz z wywiezieniem skoszonej trawy w ciągu dróg powiatowych w ramach dwóch 
pokosów: 

a) I pokos do 15 czerwca, 

b) II pokos do 15 października. 

Na realizację zadań wskazanych w § 1 Powiat Dzierżoniowski przekaże Gminie Łagiewniki środki 
finansowe w wysokości koniecznej do wykonania zadań o których mowa w § 1. 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach przyjęcia 
do realizacji zadań z zakresu właściwości Powiatu Dzierżoniowskiego. 

W związku z powyższym przyjęcie zadań polegających na bieżącym utrzymaniu dróg powiatowych 
znajdujących się na terenie Gminy Łagiewniki może nastąpić po podjęciu przez Radę Gminy 
niniejszej uchwały oraz spisaniu porozumień z Powiatem Dzierżoniowskim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97B86EC8-0F24-48A2-8237-4D7965627E5C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/41/24 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


